1

End. Rodovia BR 465 – Km 7 – Campus da UFRRJ – Seropédica-RJ
CEP: 23851-970
Telefones: (21) 3787-8464 / (21) 2682-1005 / (21) 97102-9249
 Email: adurrj@adur-rj.org.br

Ofício n.º 10/2022

Seropédica, 21 de fevereiro de 2022

De: ADUR-RJ Seção Sindical ANDES-SN
Para: Magnífico Reitor Professor Roberto de Souza Rodrigues
Magnífico Reitor Professor Roberto de Souza Rodrigues,

Às 12 horas do dia 18 de fevereiro de 2022 a ADUR-RJ realizou uma Assembleia Geral
que solicita que seja incluído como ponto de pauta para o CEPE ( 22/2/2022) e Consu
(24/2/2022) a avaliação da condição do retorno presencial para o dia 07/03/2022. Além
disso, solicitamos que a Reitoria apresente os protocolos sanitários de retorno e o
andamento do controle vacinal e, quais os encaminhamentos para os casos de comorbidade
e com COVID ou suspeita, e vacinação com ciclo incompleto em processo.
Informamos que, nesta mesma assembleia, encaminhamos a realização de uma nova
Assembleia Geral Extraordinária, dia 23/02/2022, às 8 horas, para avaliação ou proposta de
adiamento do retorno presencial para encaminhamento da posição ao Consu do dia
24/02/2022.

Sem mais para o momento, renovamos nossas cordiais saudações sindicais e universitárias.

        Atenciosamente,

          Elisa Guaraná de Castro
                 Presidente
           ADUR-RJ S.SIND.

ASSOCIAÇÃO DOS DOCENTES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

ADUR-RJ - S. SINDICAL – ANDES - SN